ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» мая 2015 г. № 318-пп

г. Магадан

Об определении уполномоченной организации на участие
в осуществлении полномочий по предоставлению государственной
услуги по оформлению и выдаче иностранным гражданам патентов

 в целях осуществления трудовой деятельности
в Магаданской области

В соответствии с частью 9 статьи 13 Федерального закона

от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных

граждан в Российской Федерации», в целях решения задач в сфере

администрирования процесса предоставления иностранным гражданам,

прибывшим в Российскую Федерацию, права осуществлять трудовую

деятельность в Магаданской области Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Определить Магаданскую торгово-промышленную палату

уполномоченной организацией на участие в осуществлении полномочий

по предоставлению государственной услуги по оформлению и выдаче

иностранным гражданам патентов в целях осуществления трудовой

деятельности в Магаданской области (далее – уполномоченная

организация).

2. Определить министерство труда и социальной политики

Магаданской области органом исполнительной власти Магаданской

области, обеспечивающим соблюдение уполномоченной организацией

2

требований нормативных правовых актов Российской Федерации при

участии в осуществлении полномочий по предоставлению

государственной услуги по оформлению и выдаче иностранным гражданам

патентов в целях осуществления трудовой деятельности в Магаданской

области.

3. Министерству образования и молодежной политики Магаданской

области, министерству здравоохранения и демографической политики

Магаданской области заключить соглашения с уполномоченной

организацией о взаимодействии при участии в осуществлении

уполномоченной организацией полномочий по предоставлению

государственной услуги по оформлению и выдаче иностранным гражданам

патентов в целях осуществления трудовой деятельности в Магаданской

области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

     Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный